关于嘉士伯重庆啤酒有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告

目  录

一、业绩承诺完成情况的鉴证报告…………………………………第 1—2页

二、业绩承诺完成情况的说明………………………………………第 3—4页

第 1 页 共 4 页

关于嘉士伯重庆啤酒有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告

天健审〔2023〕8-151 号

重庆啤酒股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的重庆啤酒股份有限公司（以下简称重庆啤酒公司）管理层

编制的《关于嘉士伯重庆啤酒有限公司 2022 年度业绩承诺完成情况的说明》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供重庆啤酒公司年度报告披露时使用，不得用作任何其他目的。

我们同意将本鉴证报告作为重庆啤酒公司 2022 年度报告的必备文件，随同其他

文件一起报送并对外披露。

二、管理层的责任

重庆啤酒公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照上海

证券交易所的相关规定编制《关于嘉士伯重庆啤酒有限公司 2022 年度业绩承诺

完成情况的说明》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记录、误导性

陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对重庆啤酒公司管理层编制的上述

说明独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

第 2 页 共 4 页

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的材料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，重庆啤酒公司管理层编制的《关于嘉士伯重庆啤酒有限公司 2022

年度业绩承诺完成情况的说明》符合上海证券交易所的相关规定，如实反映了嘉

士伯重庆啤酒有限公司 2022年度业绩承诺完成情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）        中国注册会计师：

 中国·杭州         中国注册会计师：

         二〇二三年四月二十六日

第 3 页 共 4 页

关于嘉士伯重庆啤酒有限公司

2022 年度业绩承诺完成情况的说明

重庆啤酒股份有限公司（以下简称公司或本公司）于 2020年 12月完成了重大资产购买

及共同增资合资公司之重大资产重组，根据上海证券交易所相关规定，现将 2022 年度业绩

承诺完成情况说明如下。

一、基本情况

2020 年 10 月，公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司重大资产购买

及共同增资合资公司暨关联交易方案的议案》，根据相关协议，公司与嘉士伯啤酒厂有限公

司（以下简称嘉士伯啤酒厂）双方将同时向公司控股子公司重庆嘉酿啤酒有限公司（2021

年更名为嘉士伯重庆啤酒有限公司，以下简称重庆嘉酿）注入资产。本次重组交易涉及的交

易标的包括：（1）嘉士伯啤酒厂香港有限公司（以下简称嘉士伯香港）持有的重庆嘉酿 48.58%

的股权；（2）A包资产：广州嘉士伯咨询管理有限公司（以下简称嘉士伯咨询）持有的嘉士

伯（中国）啤酒工贸有限公司 100%的股权、嘉士伯啤酒企业管理（重庆）有限公司 100%的

股权、嘉士伯啤酒（广东）有限公司 99%的股权、昆明华狮啤酒有限公司 100%的股权；（3）

B包资产：嘉士伯啤酒厂持有的新疆乌苏啤酒有限责任公司 100%的股权、宁夏西夏嘉酿啤酒

有限公司 70%的股权。

本次重组交易方案包括如下部分：（1）重庆嘉酿股权转让，即：嘉士伯香港向本公司转

让其所持有的重庆嘉酿 48.58%的股权，转让价款以现金方式支付；（2）重庆嘉酿增资，即：

本公司以资产（包括啤酒业务相关资产和负债）认购一定比例的重庆嘉酿新增注册资本，嘉

士伯咨询以 A 包资产认购一定比例的重庆嘉酿新增注册资本；该增资完成后，公司持有重

庆嘉酿 51.42%的股权；嘉士伯咨询持有重庆嘉酿 48.58%的股权；（3）重庆嘉酿购买 B包资

产，即：嘉士伯啤酒厂向重庆嘉酿转让 B包资产，转让价款以现金方式支付。

本次重大资产重组已于 2020 年实施完毕，嘉士伯香港向本公司转让其所持有的重庆嘉

酿 48.58%股权已于 2020年 12月完成过户。

二、业绩承诺情况